saepe tamen veris falsa p ut cacodaemonis est naturap

permiscens. iSjus verba erant articulata quidemp

caeterum vox subtilisp submissap distinctap et intellectu

facilis. bicebat enimp se Angelum iiei esset iesum

nominabat quaesitusp quid de eo lignop quod Ale

xandrinipxamquam portionem verae chrisli crucis

veneranturp et coluntp sentiretp responditp tale essep

nec eos opinione sua frustrariz et plane hoc spec

trum tandem p lieo permittente p evanuitp et prae

nuntium fuit multarum p et maximarum calamitatump

quas postea idem iSlasius est perpessus

interea baudolinus collus alexandrinusp vir cla

rissimus natalibusp et divitiis inclytus p Mediolani

praefectus p juri cum sontibus agendo f capitaneum

justitiae dicuntp una cum rfheodoro Platto juris

consulto p et Prancisco Poulla causidico p jussu Lu

dovici Sfortiae p quem iSonap Pucis materp in gratiam

receptum p provinciae imperii sustinendae comitem

sibi adaciveratp de cicho Simonettap viro sane gravi p

et intefgbrrimop caeterum forte nimis cruelphorum

partium studiosop quaestione acriter habita p in illum

capitis judicium tulitp quo inde pronuntiatop m sci

licet kal. novembrisp in arce Papiaep ubi per invidiam

iioberti Sanseverinatis p Petri Pusterlae p nonnullo

rumque adversae factionis Principump in vinculis

detinebatur p eorumdem impulsu p et instigatione

iniquissime damnatusp dato collop septuagenariusp et

assiduis podagrae laboribus vexatusp securi percu- .

titur. quippe nulla noxap sed sola invidiap et aemu

latione auctoritatisp et gratiaep qua is apud Pucem

valebatp morti datus est. iijus corpus postea illic

tumulatum fuit sub peristiliis templi il Apollinarisp

appositis ad sepulcrum multis elogiisp inter quae

haec habentur praecipuet

i incolumi caleaz poterat iluce plurima cychusp

Sublato cychus jam Puce cuncta potest. i

lium rotat instabilem fortuna volubilis orbemp

lix summo cychus lapsus ad ima fuit.

omnia qui poteratp post annua carceris atri

vincula p carnifici colla secanda deditl

genii praestantiae fidem facit historia p res a Pran

cisco Sfortia gestas continensp quam latinep doctequep

caesarem imitatus praescripsitp vercellas relega

tus est.

idibus decembrisp Margaritap iuliani crhiliini uxorp

Maphioli de iiirago P.p una cum Andrea filiopven

didit ilieronymo cuascop iiberti filiop equitum duc

torip pretio trium millium aureorum nummium bona

omniap juraque p quae habebat ad castrum ceriolump

Petram Maratiorum p et Montem castrump tractus

Alexandrini oppidap nempe aedesp villasp areasp vi

neas p nemorap molas frumentariasp et quidquid de

mum illi in dictis locis erat propriump exceptis arce

castricirioli p et bonis villaenovaep et Praschetaep

quibus bonis pacto convento in hujusmodi vendi

tione sibi reservatisp adhuc ejus nepotes utunturp fetj

fruuntur.

xvi kaL decembris p Philippus Piruffinus p eques

aureatus p et a secretis ioannis cralleacii Mariae

Pucisp praeficitur aerario Mediolanip auctus amplop

et honoratissimo stipendia quo item annop scilicetp

vn liaL januarii p emit a Sezadiensibusp praeter ali

quot veetigaliap poenasp et multas in causis civilibus

et aliis.

interea fames p et pestilentia totam fere iiluropam

graviter afflixerunt

c nccccLxxxr p

Postero annop mense februario p classis Alphonsip

Pleapolitanorum iiegis p classem iurcarum ad urbem

iiydrumem profligavit Propterea Alexandriaep jussu

ioannis calleaciilliariae Pucisp tres dies gratiis lleo

agendis p et laetitiae signis edendis consumpti sunt.

circiter julii finem p Pranciscus Philelphus iolen

tinus p homo graecis p et latinis litteris apprime eru

ditus p benemeritusque de primariis aliquot Alexan

drinisp bononiaep tertiump et octogesimum agens aeta

tis suae annump fortunis exhaustusp caeterum laudisp

et gloriae plenusp vita excessit. ilie sanep exceptis

nobilissimis fertilissimi ingenii sui foetibusp quos in

utraque facultatep graeca scilicetp et latinap variis

modis p et numeris. ac soluta oratione editisp alu
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mnos etiam excellentes plures. doctrinae suae aemulos. a animo vferre non possetp gravi indignatione commotusa

reliquit . inter quos. ut reliquos praetermittamj haud

postremi habentur Seorgius Merula. et llominicus

Pirutiinusj alexandrini cives. viri undecumque omnium

libet-alium disciplinaruam . civiliumque ornamentorum

splendor-m clarissimi

Per hos dies . eum custodes . gubernatoresque

loennisvealleacii Mariae aninzadvertissenty MedioL

Autonium iliassinum Perrariensem . lSonae cubicu

larium . et structorem obsoniorum scindendorum y

fretum gratiaij et mzctoritatep qua plurimum apud

ipsam bonam pollebatg tanta insolentia esse coepissep

ut neminem se majorem ducensy omnesy vel ipsos

Principis propinquosy fastidireg et utj nimium sibi

sumensy et arrogansa magnajn dies contra publicam

quietemæ atque imperii incolumitatem moliri cona

retur. ut proptereay abdicato munere Mediolano non

sine ignominia excedere adactus sit ccicj cujusy et alia

rum rerum causap lionay quae illum unice adama

bat. praecipiti furore actaz in tantam insaniam incidilg

utp oblita pudorisi ac dignitatis suae y posthabita filii

cbaritate 1 cujus tutelam Ludovico Sfortiae solemni

stipulatione demandaverat p ipsa etiam Mediolano i

in ulteriorem Salliam profecturm discesserit caete

rumj dum apud Abbiategrassum. quo progressa ad

reliquum iter conficiendum se se accingitj jussu Ludo

vici Sfortiae illic detenta . profectionem intermisit.

kal. septembrisy liobertus Sanseverinus i foederis

ltalici lmperatora cum insigni equitatu Alexandriam

ingressus p apud Antonium rllrottum bentivolium

divex-lita a quo liberaliten et apparatu magnifico

est acceptus.

Pine Septembrig ad castrum Abbiatisgrassi Poonaej

Sfortiae nucis matri p quae illucg sive animi gratiay

sive quod a filio paullo animo disjuncta essety se

contulerata perforatis turribus j pretiosa quaeque y

lioc est ornamenta muliebria aureap argentezg et

gemmeai valoris quinquaginta millium nummum

aureorumy et ampliusg surrepta suntg exploratores

quocumque missi 1 sed frustra

lioc annoa vulgatum est Senuaei lapidem pondo

mille de coelo prodigiose lapsum.

f Mccccmixxil j

Proximo annoj mense januariop praetore Alexan

driae Petro de rllortisp Sanseverinus llerthonaiii pe

dites millej et Alexandriam cohortem plenissimam

praesidio misit. - i

xvu kal. februariia iacobus rllriultiusj praefectus

copiarum joannis Salleacii Mariaei itidem cum se

ptingentis equitibus Alexandriam venitg ubi duabus

noctibus est commoratusg moxj inde digressosz sex

borarum spatio ponte ex ratibus super burmidam

confectoy recta llerthonam proficiscitun

interea Sanseverinusi cum impotentiam procurato

rum imperii Mediolanensis 1 et Sfortiae nucis 1 qui

omnia. non ex jurep sed pro voluntate gerebang et

a quibus is multis in rebus iam offensus fuerata aequo

Puci ipsi operam suam subtrahere. et novis studere

rebus coepit quod postquam Sfortia resciitp praeter

modum excanduitj atque illumi primum humanizterp

deinde contumacem minacibus litteris accivitrindicta

ei rebellionis poenaj nisi. spatio triduiy coram se stetis

set. qui nihilominus conscientia perfidiam et temere

suscepti consilii convictus. ne caput-suum in discri

men addnceret p et litteris responsum y et ancipitem

accessum eidem omnino negavit. quamobrem Sfortia

ipsum. omni honore privatum 1 hostem indicat cum

filiisa-gregalibusy et sociis quibuscumqucz appidanis

autem castrinovij et Pontiscuronia quaeplane op

pida is beneficiario possidebat 1 - sacramenti

obligatione solutisy omnino cum eis commerciop et

familiari consuetudine interdicitj imzponiitq-nei illump

suosque ut municipiis expellant suis. lt inde nonas

iabruariij liobertus ex castronovo cum ala quadri

gentorum equitum i et insigni peditatu abscessit 1

statimque illud constantius Sfortiaa Pux lieipublicac

Plorentinorum. et Sfortianae militiae Princepsi ac

moderatora ingressus Alexandrum filium natn maxi- -

mum . nurusque ipsius Sanseverinatis intercipitj et

Mediolanum transmittit Pine julii Ludorvicus Sfortiaj

adversus quem liobertus conspiraverat cum praefe

cto arcis lovis Mediolanq Alexandriae magistratibus

et populo imperat 1 ut copias. praesidiaque ipsius lio

berti missa urbe sua faciant v

lnde iv non. augustL navis mercibus contagione

pestis infectis Papia Alexandriam vectap non modo

civitatem prope totam . sed circumvicina quoque op

pida nonnulla morbosa eonfeciti ut proinde cives et

castellaciensesp curandae valetudinis causa moenibus

egressL casas ex asseribusy et stramine partim in vicinis

campisy partim superamnes rllanarumy Pourmidam. ur

bam et llrbisellam p connexis simul navibus j confece

rint. ubiq totis duobus sequentibus mensibus. Septem

briy et octobrip immanem hanci et funestam calami

tatem sunt perpessi. quae plane calamitas aequiori

animo tolleranda illis fuissetp nisi gravius malum eodem

ferme temporis momento excepisseL mam xiv kal. no

vembris. vis maxima imbriumy horrendis tonitribus.

et fulminibus mixtorumi delcoelo deduxitg quap die

postera inilati amnes totam planitiem a castellatio

oppido ad collium Alexandriae proximorum crepidi

nem inundarunt. cujus rei causag-oonfecti pesteg ma

xime castellacienseg praeter paucosy quit per agros

efiiisiy aut subsidio arborum. quas aegre conscen

deranta aut beneficia lintrium a qwos sui ipsis na

tantibus pro temporis angustia submittere poteranty

salvati suntj tam repentina casu intercepti y omnes

diris aquarum vorticibus miserabiliter sunt ab

sorpti. lit plane quantap et quam foeda strages pho

minum. et bonorum jactura ex hac vi pestilentiae y

et effervescentium undarum rapiditate dimta- diti

vix verbis explicari potest ltaque annus Alexan

drinisy et castellaciensibus inauspicatug et infeli

cissimus fiiit

xvi kal. novembrisi loannes Salleacius Maria bor

tatur per litteras suas Alexandrinum populum y ut

eo
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l-aetltiae p ah-ihritatisques signa secum i praeseferrenu t -

1-1 xviii tliaL jamiariij ex acri pracipropeirjtolczrzindo